Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 Ano VI - Edição nº 00684 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B54A694068CD8210156261B7DB00E93C

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• Decreto nº 001 de 4 de Junho de 2018

• AVISO DE JULGAMENTO HABILITAÇÃO PPRP Nº. 024/18

• AVISO DE JULGAMENTO HABILITAÇÃO PPRP Nº. 025/18
RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 025/18
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 025/18
EXTRATO DE ATA CONTRATO Nº 301 e 302/2018 - Pregão Presencial para Registro de Preços Nº. 025/18

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B54A694068CD8210156261B7DB00E93C

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

001 de 4 de Junho de 2018

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$

 DOIS MIL DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E  CINQUENTA  CENT

AVOS

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

Estado da Bahia

D E C R E T A:

Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de R$

 DOIS MIL DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E  CINQUENTA  CENTAVOS

constantes  do  "Quadro   de   Detalhamento   das   Despesas  (QDD)",  para  reforço  das  dotações  abaixo

Mulungu do Morro

(

(

)

)

2,221.50

2,221.50

especificadas.

Código Especificação Valor R$

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Material de Consumo3390.30.00
2,221.502 Saúde - 15%

Total............. 2,221.50

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata
o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

Código Especificação Valor R$

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,221.502 Saúde - 15%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

090B63E57F9226ECD756E8662AF72793

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Total............. 2,221.50

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Fredson Cosme Andrade de Souza

Gabinete do Prefeito, 4 de Junho de 2018

Prefeito
CPF 869.106.985-68

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

090B63E57F9226ECD756E8662AF72793

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Presencial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 12.465.010/0001-81

AVISO DE JULGAMENTO HABILITAÇÃO PPRP Nº. 024/18

O Município de Mulungu do Morro/BA, através do Fundo Municipal de Saúde de Mulungu do Morro/BA, torna público
que realizou o julgamento do Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 024/18, HABILITANDO a(s) empresa(s):
BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MED., PROD. HOSP. E ODONTOLÓGICOS LTDA, OLIVEIRA & SANTOS LTDA
e ODONTOMEDICENTER LTDA - ME, quando do procedimento licitatório referente ao registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de materiais odontológicos para suprir as demandas das unidades de Saúde do Município de
Mulungu do Morro/BA. Data de assinatura: 11/12/2018. Autos no setor de licitação da Prefeitura. Rua Eronides S.
Santos, 47, Centro, Mulungu do Morro/BA. Fredson C. A. Souza – Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8228D786EF822A99F3B78DB604CE5BEB

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 12.465.010/0001-81

RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 024/18

O Município de Mulungu do Morro/BA, através do Fundo Municipal de Saúde de Mulungu do Morro/BA, comunica o
resultado do julgamento do Pregão Presencial para Registro de Preços, nº 024/18, que tem por objeto o Registrar os
Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos para suprir as demandas das unidades de
Saúde do Município de Mulungu do Morro/BA, em favor da(s) empresa(s): BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MED.,
PROD. HOSP. E ODONTOLÓGICOS LTDA, no valor total estimado de R$ 59.270,00 (cinquenta e nove mil duzentos e
setenta reais), referente ao lote 01; ODONTOMEDICENTER LTDA - ME, no valor total estimado de R$ 57.000,00
(cinquenta e sete mil reais), referente ao lote 02; e, OLIVEIRA & SANTOS LTDA, no valor total estimado de R$
24.999,90 (vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos), referente ao lote 03. Data de
assinatura: 11/12/2018. Autos no setor de licitação da Prefeitura. Rua Eronides S. Santos, 47, Centro, Mulungu do
Morro/BA. Fredson C. A. Souza – Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8228D786EF822A99F3B78DB604CE5BEB

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 12.465.010/0001-81

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO
 Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 024/18

O Município de Mulungu do Morro/BA, através do Fundo Municipal de Saúde de Mulungu do Morro/BA, comunica aos
interessados que ratificou/homologou o procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial Para Registro de Preços
Nº. 024/18, objetivando registrar preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos para suprir as
demandas das unidades de Saúde do Município de Mulungu do Morro/BA, em favor da(s) empresa(s): BASE MEDICAL
DISTRIBUIDORA DE MED., PROD. HOSP. E ODONTOLÓGICOS LTDA, no valor total estimado de R$ 59.270,00
(cinquenta e nove mil duzentos e setenta reais), referente ao lote 01; ODONTOMEDICENTER LTDA - ME, no valor total
estimado de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais), referente ao lote 02; e, OLIVEIRA & SANTOS LTDA, no valor
total estimado de R$ 24.999,90 (vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos), referente
ao lote 03. Data de assinatura: 17/12/2018. Autos no setor de licitação da Prefeitura. Rua Eronides S. Santos, 47.
Mulungu do Morro/BA. Fredson Cosme A. de Souza - Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8228D786EF822A99F3B78DB604CE5BEB

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 12.465.010/0001-81

EXTRATO DE ATA CONTRATO Nº 298, 299 e 300/2018

Pregão Presencial para Registro de Preços Nº. 024/18

O Município de Mulungu do Morro/BA, através do Fundo Municipal de Saúde de Mulungu do Morro/BA, torna público
que firmou ata contrato com a(s) empresa(s): BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MED., PROD. HOSP. E
ODONTOLÓGICOS LTDA, no valor total estimado de R$ 59.270,00 (cinquenta e nove mil duzentos e setenta reais),
referente ao lote 01; ODONTOMEDICENTER LTDA - ME, no valor total estimado de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil
reais), referente ao lote 02; e, OLIVEIRA & SANTOS LTDA, no valor total estimado de R$ 24.999,90 (vinte e quatro mil,
novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos), referente ao lote 03. Data de assinatura: 17/12/2018. Vigência:
12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, podendo ser prorrogado de acordo com
a previsão legal. Fredson C. A. Souza – Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8228D786EF822A99F3B78DB604CE5BEB

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Presencial

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

AVISO DE JULGAMENTO HABILITAÇÃO PPRP Nº. 025/18

O Município de Mulungu do Morro/BA, torna público que realizou o julgamento do Pregão Presencial para Registro de
Preços nº. 025/18, HABILITANDO a(s) empresa(s): VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS – ME e DARTICLEA
FONSECA COSTA ME, quando do procedimento licitatório referente ao registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de materiais esportivos para atender às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA. Data de
assinatura: 14/12/2018. Autos no setor de licitação da Prefeitura. Rua Eronides S. Santos, 47, Centro, Mulungu do
Morro/BA. Fredson C. A. Souza – Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B54A694068CD8210156261B7DB00E93C

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 025/18

O Município de Mulungu do Morro/BA, comunica o resultado do julgamento do Pregão Presencial para Registro de
Preços, nº 025/18, que tem por objeto Registrar os Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais esportivos
para atender às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA, em favor da(s) empresa(s): VLADIMIR OLIVEIRA
FIGUEIREDO BASTOS – ME, no valor total estimado de R$ 43.900,00 (quarenta e três mil e novecentos reais),
referente ao lote 01; e, DARTICLEA FONSECA COSTA ME, nos valores totais estimados de R$ 19.800,00 (dezenove
mil e oitocentos reais), R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais), R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais) e R$
7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), referente aos lotes 02, 03, 04 e 05 respectivamente. Data da assinatura:
14/12/2018.  Autos no setor de licitação da Prefeitura. Rua Eronides S. Santos, 47, Centro, Mulungu do Morro/BA.
Fredson C. A. Souza – Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B54A694068CD8210156261B7DB00E93C

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

 Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 025/18

O Município de Mulungu do Morro/BA, comunica aos interessados que ratificou/homologou o procedimento licitatório
referente ao Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 025/18, objetivando Registrar os Preços para futuras e
eventuais aquisições de materiais esportivos para atender às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA, em
favor da(s) empresa(s): VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS – ME, no valor total estimado de R$ 43.900,00
(quarenta e três mil e novecentos reais), referente ao lote 01; e, DARTICLEA FONSECA COSTA ME, nos valores totais
estimados de R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais), R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais), R$ 7.900,00
(sete mil e novecentos reais) e R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), referente aos lotes 02, 03, 04 e 05
respectivamente. Data da assinatura: 17/12/2018. Autos no setor de licitação da Prefeitura. Rua Eronides S. Santos, 47.
Mulungu do Morro/BA. Fredson Cosme A. de Souza - Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B54A694068CD8210156261B7DB00E93C

sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

EXTRATO DE ATA CONTRATO Nº 301 e 302/2018

Pregão Presencial para Registro de Preços Nº. 025/18

O Município de Mulungu do Morro/BA, torna público que firmou ata contrato com a(s) empresa(s): VLADIMIR OLIVEIRA
FIGUEIREDO BASTOS – ME, no valor total estimado de R$ 43.900,00 (quarenta e três mil e novecentos reais),
referente ao lote 01; e, DARTICLEA FONSECA COSTA ME, nos valores totais estimados de R$ 19.800,00 (dezenove
mil e oitocentos reais), R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais), R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais) e R$
7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), referente aos lotes 02, 03, 04 e 05 respectivamente. Objeto: Registrar os Preços
para futuras e eventuais aquisições de materiais esportivos para atender às demandas do Município de Mulungu do
Morro/BA. Data da assinatura: 17/12/2018. Vigência: 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura, podendo ser
prorrogado de acordo com a previsão legal. Fredson C. A. Souza – Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B54A694068CD8210156261B7DB00E93C

		2018-12-28T17:56:30-0300